令和７年１月９日（木）

保護者の皆様

地域の皆様

                                        江戸川区立篠崎第五小学校

                                        校 長  山田 勇一郎

１月学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ

 保護者の皆様、地域の皆様方には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、１月の学校公開も、人数制限のない公開を実施する予定です。子供たちの学校生活や学習の様子を御参観い

ただき、学校と家庭・地域が連携し、一人一人の子供たちの健全育成に努めて参りたいと考えています。ぜひ、御来

校いただきますようお願い申し上げます。

１ 学校公開期間

  １月１８日（土） 全学年３時間授業（給食なし）

２ 道徳授業地区公開講座

  １月１８日（土） 第１校時（８：３０～９：１５） １～３年生 他教科授業公開 ４～６年生道徳授業公開

           第２校時（９：２０～１０：０５）講演会１～３年生及びその保護者等参加

                           ４～６年生 他教科授業公開

           第３校時（１０：２５～１１：１０）講演会４～６年生及びその保護者等 講演会参加

                           １～３年生 道徳授業公開

 ○講演会について

講演テーマ 「フェンシングを通して学んだこと」

講師：東京オリンピック フェンシングエペ男子団体日本代表選手  山田 優 様

（東京五輪団体金メダル、パリ五輪団体銀メダル）

場所：１Ｆ体育館

※当日は２０２３年度日本チャンピオンの松本龍選手も来場し、山田選手と実際に本物の剣で戦うところもお見

せいただきます。

※１～３年生の保護者は第２校時に、４～６年生の保護者は第３校時に御参加ください。

 （地域の方や、来年度御入学予定の子の保護者の方は、どちらの時間でも参加できます。）

３ 学校公開中の時程

８：０５～ ８：１５ 児童登校

 ８：１５～ ８：３０ 朝の会

 ８：３０～ 保護者等受付開始（中央玄関）

 ８：３０～ ９：１５ 第１校時 ４～６年道徳授業公開  １～３年 他教科授業公開

 ９：２０～１０：０５ 第２校時 講演会① １～３年講演会参加（体育館）

＊講演会は、１～３年の保護者等が参観できます。

４～６年 他教科授業公開

１０：０５～１０：２０ １～６年 読書タイム  ＊公開あり

１０：２５～１１：１０ 第３校時 講演会② ４～６年講演会参加  １～３年道徳授業公開

＊講演会は、４～６年の保護者等が参観できます。

１１：１０～１１：３０ 帰りの会 下校指導

１１：３０～

１１：３０～

児童下校

５年生ウィンタースクール説明会（体育館）

４ 公開中の各学級の時間割について

 予定は変更になる場合があります。御了承ください。また「時間割一覧表」は、学校ホームページにも掲載してお

りますので、ご活用ください。

５ お願い

 ・保護者の方々は、来校の際名札を着用し、中央玄関で受付をしてください。

 ・教室内の混雑を緩和するため、教室内への入場は、自分のお子様が学習している場所に限ります。自分のお子様

以外の学年の学習の様子は、廊下からご覧ください。

 ・教室内外での私語は、慎んでください。

 ・授業参観中のお子様の撮影や、携帯電話・スマートフォンの使用は、御遠慮ください。

  ＊本校職員が、声掛けする場合があります。

 ・自転車での来校は、御遠慮ください。

６ 時間割 ※時間割は変更になる場合があります。

学年 組

１月 1８日(土）

第１校時 第２校時 第３校時

8:30～9:15 9:20～10:05 10:25～11:10

1

1
国語

教室 授業者：金谷

講演会に参加

体育館

特別の教科 道徳

教室 授業者：金谷

2
国語

教室 授業者：小林

特別の教科 道徳

教室授業者：小林

2

1
図工

図工室 授業者：茅野

特別の教科 道徳

教室 授業者：佐藤

2
国語

教室 授業者：山﨑

特別の教科 道徳

教室 授業者：山﨑

3

1
社会

教室 授業者：磯野

特別の教科 道徳

教室 授業者：磯野

2
理科

教室 授業者：八代

特別の教科 道徳

教室 授業者：八代

4

1
特別の教科 道徳

教室 授業者：古柴

理科

２階理科室 授業者：古柴

講演会に参加

体育館

2
特別の教科 道徳

教室 授業者：千野

社会

教室 授業者：千野

5

1
特別の教科 道徳

教室 授業者：青木愛

算数

５－１、５－２、３階算数ルーム

授業者：青木愛 鈴木 中山

2
特別の教科 道徳

教室 授業者：鈴木

算数

５－１、５－２、３階算数ルーム

授業者：青木愛 鈴木 中山

6

1
特別の教科 道徳

教室 授業者：青木久

国語

教室 授業：青木久

2
特別の教科 道徳

教室 授業者：野々村

理科

教室 授業者：野々村

※各教室の前に席書会でお子様が書いた書き初めが飾ってあります。御自由に御覧ください。